
SMLOUVA O DÍLO 

číslo smlouvy objednatele č. 1:  15PT-001154 
číslo smlouvy objednatele č. 2:  Nepoužije se 
číslo smlouvy zhotovitele:   760309 27423 5 498 

 
Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR (Objednatel č. 1) 

se sídlem:      Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO, DIČ:      65993390, CZ65993390 
bankovní spojení:      ČNB, č. ú. 10006-15937031/0710 
zastoupen:      Ing. Karel Chudárek, ředitel Správy Zlín 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Karel Chudárek, Ing. Marek Bednář 
      tel.: 954 917 462, marek.bednar@rsd.cz  
kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Josef Lukašík, vedoucí úseku výstavby 
      tel.: 954 917 449, Josef.lukasik@rsd.cz  

a 

Město Kunovice (Objednatel č. 2) 

se sídlem:               náměstí Svobody 361, 868 04 Kunovice 
IČO, DIČ:               00567892, CZ00567892 
bankovní spojení:                 KB, č. ú. 12626721/0100 
jehož jménem jedná:              Ing. Pavel Vardan, starosta Města Kunovice 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Pavel Vardan, starosta Města Kunovice,  

tel.:572 432 720, pavel.vardan@mesto-kunovice.cz  
kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Milan Valouch, vedoucí odboru investic a 

územního plánování, tel.: 572 432 722, 
milan.valouch@mesto-kunovice.cz  

(dále jen "objednatelé")  

a  

Skanska a.s. 

se sídlem:      Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČO, DIČ:      262 71 303, CZ699004845  
bankovní spojení:    ING Bank N.V., č.ú. 1000570366 / 3500  
zastoupen:     Ing. Alešem Krupkou, prokuristou 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Jiří Soják, stavbyvedoucí, mimo podpisu smlouvy 

tel. 737 257 115, jiri.sojak@skanska.cz 
kontaktní osoba ve věcech technických:  Ing. Jiří Soják, stavbyvedoucí 

tel. 737 257 115, jiri.sojak@skanska.cz 
(dále jen "dodavatel/zhotovitel") 
(dále společně jen „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“) 

mailto:Josef.lukasik@rsd.cz
mailto:jiri.sojak@skanska.cz
mailto:jiri.sojak@skanska.cz


 

Protože si objednatelé přejí, aby Dílo I/55 Kunovice, průtah - dopravně bezpečnostní 
opatření, Evidenční číslo ŘSD ČR (ISPROFIN/ISPROFOND) 572 151 0002, bylo realizováno 
dodavatelem/zhotovitelem a přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a 
dokončení tohoto Díla a na odstranění všech vad na něm za Přijatou smluvní částku ve výši 
116 008 172,90 v Kč bez DPH, kalkulovanou takto: 
Rozdělení SO mezi objednateli v souladu se Smlouvou o spolupráci ze dne 18.8.2020 
Ředitelství silnic a dálnic ČR:  

  SO 000A    Vedlejší a ostatní náklady - ŘSD 
 SO 001    Příprava území 
 SO 002    Demontáž SSZ 
 SO 101      Silnice I/55, I/50 
 SO 101A  Silnice II/498 
 SO 101B    Silnice I/50H 
 SO 102     Silnice I/55, I/50 – dopravní značení 
 SO 102A    Silnice II/498 – dopravní značení 
 SO 102B    Silnice I/50H – dopravní značení 
 SO 103    Místní komunikace 
 SO 104    Místní komunikace – dopravní značení 
 SO 106A   Sjezdy (uznatelné) 
 SO 301    Přeložka vodovodu 
 SO 301A Přeložka vodovodu – Jednota UO 
 SO 401  Přeložka NN kabelů 
 SO 421  Veřejné osvětlení 
 SO 461 Přeložka sdělovacích kabelů 
 SO 501 Přeložka STL/NTL plynovodu 
 PS 001  Světelné signalizační zařízení 
 

Město Kunovice: 
  SO 000B    Vedlejší a ostatní náklady - Kunovice 
 SO 103A    Účelové komunikace 
 SO 105    Komunikace pěší a cyklistické 
 SO 106   Sjezdy (neuznatelné) 
 SO 107    Parkovací stání 
 SO 422 Místní rozhlas 
 SO 701  Přístřešky autobusových zastávek 
 SO 801  Vegetační úpravy 
 SO 802 Drobné objekty, mobiliář 
 SO 803 Úpravy sousedících pozemků, oplocení 
 PS 002  Metropolitní síť 

 
 
 
 
 



I/55 Kunovice, průtah – 
dopravně bezpečnostní opatření ŘSD ČR Město Kunovice CELKEM 

Nabídková cena / Přijatá smluvní 
částka bez DPH v Kč 88 162 049,10 

 
27 846 123,80 

 
116 008 172,90 

DPH v Kč 18 514 030,31 5 847 685,80 24 361 716,31 
Celková nabídková cena / Přijatá 
smluvní částka v Kč včetně DPH 106 676 079,41 33 693 809,80 140 369 889,21 

 
kterážto cena byla spočtena na základě závazných položkových cen dle oceněného soupisu 
prací (výkazu výměr), dohodli se objednatelé a dodavatel/zhotovitel takto: 
 
Ve Smlouvě budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován zadávací 
dokumentací veřejné zakázky na stavební práce I/55 Kunovice, průtah - dopravně bezpečnostní 
opatření, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2020-041814 a Smluvními podmínkami pro 
výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednateli – Obecné podmínky ve 
znění Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 
objednateli - Zvláštní podmínky (dále rovněž „Smluvní podmínky“). 
 

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy: 

(a) Smlouva o dílo 
(b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele) 
(c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce  
(d) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb 

projektovaných objednateli – Obecné podmínky  
(e) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb 

projektovaných objednateli - Zvláštní podmínky 
(f) Technická specifikace  
(g) Výkresy a 
(h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují: 

- Oceněný soupis prací – výkaz výměr 
- Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.) 
- Kupní smlouva – odkoupení vytěženého materiálu (vzor) 
- Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (formulář 2.3.2.) 
- Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.3.) 
- Přehled technického vybavení – nepoužije se 
- Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor) 

 
Základní datum je 25. 01. 2021. 
 



Vzhledem k platbám, které mají objednatelé uhradit dodavateli/zhotoviteli tak, jak je zde 
uvedeno, se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednatele, že provede a dokončí stavbu a 
odstraní na ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.  
Objednatelé se tímto zavazují zaplatit dodavateli/zhotoviteli vzhledem k provedení a dokončení 
Díla a odstranění vad na něm Smluvní cenu Díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě. 
Dodavatel/zhotovitel bude fakturovat práce provedené pro jednotlivé objednatele odděleně, 
tj. samostatnými oddělenými fakturami pro každého z objednatelů zvlášť. 
Objednatel není plátcem DPH, dodavatel/zhotovitel nepoužije režim přenesené daňové 
povinnosti (faktura bude vystavena včetně DPH). 
Finanční krytí části ceny Díla objednatelem Město Kunovice je závislé na přidělení finančních 
prostředků z Evropské unie, případně z jiného dotačního programu. Smluvní strany si proto 
ujednaly rozvazovací podmínku, ve smyslu, které tato Smlouva, včetně veškerých závazků, 
práv a povinností z ní vyplývajících, zaniká, pokud objednatel Město Kunovice neobdrží 
předpokládané finanční prostředky na krytí části ceny Díla nejpozději do jednoho (1) roku od 
nabytí účinnosti této Smlouvy. Použití poskytnutého Příspěvku z dotačního programu SFDI 
podléhá kontrole ze strany SFDI. Tím není dotčeno právo výkonu kontroly jinými orgány. 
Příjemce je povinen vyhovět všem požadavkům na kontrolu prováděnou ze strany SFDI včetně 
zajištění kontroly u osob se smluvními závazky vůči Příjemci Příspěvku v případech, kde k 
financování těchto smluvních závazků je použit Příspěvek SFDI.  
Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv 
zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon 
o registru smluv“), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
objednatelé. 
 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy. 
Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy. 
Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.  
 
Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou dodavatelem/zhotovitelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 
dodavatel/zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V 
případě, kdy bude dodavatel/zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednateli nebo získaných pro 



objednatele, je povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před 
zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. 
Smlouvu dle předcházející věty je dále dodavatel/zhotovitel s objednatelem povinen uzavřít 
vždy, když jej k tomu objednatel písemně vyzve. Přílohu této Smlouvy tvoří nezávazný vzor 
Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je možné pro výše uvedené účely použít, přičemž 
výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou 
Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a případně dalšími 
dotčenými obecně závaznými právními předpisy.  
 
Objednatelé si vyhrazují možnost realizovat změnu v osobě dodavatele/zhotovitele v průběhu 
plnění Smlouvy, pokud budou naplněny podmínky pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany 
dodavatele/zhotovitele nebo pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany objednatelů z důvodu 
porušení povinností dodavatele/zhotovitele, a to buď cestou ukončení této Smlouvy a uzavření 
nové smlouvy, nebo cestou změny v osobě věřitele či dlužníka podle části čtvrté, hlavy I, dílu 
6, oddílu 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Objednatelé 
si pro takový případ vyhrazují možnost uzavřít smlouvu na realizaci zbývající části předmětu 
plnění s dodavatelem, jehož nabídka se v původním zadávacím řízení na zadání tohoto 
smluvního plnění (dále také jako „původní zadávací řízení“) umístila jako další v pořadí v rámci 
provedeného hodnocení.  
 
Cena za realizaci zbývající části plnění bude stanovena dle nabídky takového dodavatele 
podané v původním zadávacím řízení, upravená poměrně k míře rozpracovanosti předmětu 
plnění, a bude tak stanovena jako součin jednotkových cen tohoto dodavatele a množství 
nedokončených, respektive rozpracovaných jednotek. V případě uzavření nové smlouvy 
s dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí v původním zadávacím řízení, 
bude doba provedení prací v rozsahu Sekce „Část Díla určená k Předčasnému užívání dle Pod-
čl. 1.1.3.10“ a doba pro dokončení Díla sjednána na základě doby, kterou nabídl ve své nabídce 
v rámci původního zadávacího řízení, přičemž bude upravena poměrně k míře rozpracovanosti 
předmětu plnění. Rozpracovanost ve smyslu tohoto odstavce bude určena znalecky.  
 
Nový dodavatel musí splňovat kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci 
původního zadávacího řízení a musí splnit další podmínky na uzavření smlouvy stanovené 
v zadávací dokumentaci původního zadávacího řízení ve smyslu § 104 ZZVZ, pokud jsou 
s ohledem na předmět plnění stále relevantní. Tento postup Objednatelé můžou uplatnit 
i opakovaně. 
 
Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál. 
Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, 



nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvu). 
 
Smlouva je účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

 

Za Ředitelství silnic a dálnic ČR    Za Skanska a.s. 

 

 

 
 
 
 

………………………………… 
Ing. Aleš Krupka  
prokurista 


	Objednatelé si vyhrazují možnost realizovat změnu v osobě dodavatele/zhotovitele v průběhu plnění Smlouvy, pokud budou naplněny podmínky pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany dodavatele/zhotovitele nebo pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany obje...
	Cena za realizaci zbývající části plnění bude stanovena dle nabídky takového dodavatele podané v původním zadávacím řízení, upravená poměrně k míře rozpracovanosti předmětu plnění, a bude tak stanovena jako součin jednotkových cen tohoto dodavatele a ...
	Nový dodavatel musí splňovat kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci původního zadávacího řízení a musí splnit další podmínky na uzavření smlouvy stanovené v zadávací dokumentaci původního zadávacího řízení ve smyslu § 104 ZZVZ, pokud js...

		2021-05-11T07:39:09+0200
	Jiří Vinklárek


		2021-05-14T08:08:39+0200
	Ing. Aleš Krupka


		2021-06-22T15:23:58+0200
	Kunovice


		2021-06-22T20:57:27+0200




